
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   

        _31_  __10__ 2016 г.               пгт. Большая Мурта                             № _424_____ 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации района  от 30.06.2011 

№ 606 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников 

муниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений, подве-

домственных управлению образования администрации Большемуртинского 

района» (в редакции постановлений администрации района от  30.09. 2011. № 912,  от 

07.12.2011 № 1275, от  27.06.2012  № 854, от 04.10.2012  № 1177, от 15.01.2013 № 09, от 

06.09.2013 № 888, от 21.10.2013 г.  №1159, от 15.11.2013 г. №1332, от 25.09.2014 г. №1346, от 

25.05.2015 г. №544) 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 19 

Устава Большемуртинского района ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации района от 30.06.2011  № 

606 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников му-

ниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений, подведом-

ственных управлению образования администрации Большемуртинского райо-

на»  следующие изменения: 

 в  приложении к постановлению «Примерное положение об оплате труда ра-

ботников муниципальных казенных и бюджетных образовательных учрежде-

ний, подведомственных управлению образования администрации Большемур-

тинского района» (далее – Примерное положение): 

 в разделе 3 в пункте 2 цифры «45» заменить цифрами «32»; 

 приложение № 1 к Примерному положению изложить в новой редакции со-

гласно приложению. 

     2. Постановление вступает в силу  1 января 2017 года и подлежит официаль-

ному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке. 

 

Глава района                                                                                           В.В.Вернер 

  

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=2BB9DD90B4CD4023367882ACA6515FB59C9D0D047E3C6F2044D296C6455D33AEE54CEEF796C0673F3EB79DF25CD
consultantplus://offline/ref=869DCC90C94385402FF954F0940F6A9B4EB6059DBEB3E0AB97F32CD0BE840858D11BA9974849B34E12A18406k670G
consultantplus://offline/ref=869DCC90C94385402FF954F0940F6A9B4EB6059DBEB1EDAD94F92CD0BE840858D11BA9974849B34E12A18200k67FG


 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

 района №  424  от « 31 » 10  2016 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

 района № 606 от 30.06.2011 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной 

платы работников муниципальных казенных и бюджетных образовательных  

учреждений Большемуртинского района 
 

 

1. Профессиональная квалификационная группа должностей 

работников образования 
 

Квалификационные уровни Минимальный 

размер оклада (долж-

ностного оклада), став-

ки заработной платы, 

руб. 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня 

 2713,0 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня 

1 квалификационный 

уровень 

       2857,0 <*> 

2 квалификационный 

уровень 

 3170,0 

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работ-

ников 

1 квалификационный 

уровень 

при наличии среднего 

профессионального образования 

4687,0 

при наличии высшего 

профессионального образования 

5334,0 

2 квалификационный 

уровень 

при наличии среднего 

профессионального образования 

4906,0 

при наличии высшего 

профессионального образования 

5587,0 

3 квалификационный 

уровень 

при наличии среднего 

профессионального образования 

5373,0 



 

при наличии высшего 

профессионального образования 

6119,0 

4 квалификационный 

уровень 

при наличии среднего 

профессионального образования 

5880,0 

при наличии высшего 

профессионального образования 

6699,0 

 

-------------------------------- 

<*> Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада (должностно-

го оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 3226,0 руб., для должности 

«дежурный по режиму» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки зара-

ботной платы устанавливается в размере 4378,0 руб. 

 

2. Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих» 
 

Квалификационные уровни Минимальный 

размер оклада (долж-

ностного оклада), ставки 

заработной платы, руб. 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служа-

щих первого уровня» 

1 квалификационный уровень 2857,0 

2 квалификационный уровень 3013,0 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служа-

щих второго уровня» 

1 квалификационный уровень 3170,0 

2 квалификационный уровень 3484,0 

3 квалификационный уровень 3828,0 

4 квалификационный уровень 4831,0 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служа-

щих третьего уровня» 

1 квалификационный уровень 3484,0 

2 квалификационный уровень 3828,0 

3 квалификационный уровень 4202,0 

4 квалификационный уровень 5051,0 

 

 

 

 



 

3. Профессиональные квалификационные группы должностей 

работников физической культуры и спорта 
 

Квалификационные уровни Минимальный 

размер оклада (долж-

ностного оклада), ставки 

заработной платы, руб. 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической 

культуры и спорта второго уровня 

 3170,0 

 

4. Профессиональные квалификационные группы должностей 

работников культуры, искусства и кинематографии 
 

Квалификационные уровни Минимальный 

размер оклада (долж-

ностного оклада), ставки 

заработной платы, руб. 

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, ис-

кусства и кинематографии среднего звена» 

 3170,0 

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, ис-

кусства и кинематографии ведущего звена» 

 при наличии среднего 

профессионального образования 

3828,0 

при наличии высшего про-

фессионального образования 

4831,0 

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава» 

 6037,0 

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искус-

ства и кинематографии первого уровня» 

 2713,0 

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искус-

ства и кинематографии второго уровня» 

1 квалификационный уровень 2857,0 

2 квалификационный уровень 3170,0 

4 квалификационный уровень 4612,0 

 

 

 

 



 

5. Профессиональные квалификационные группы 

общеотраслевых профессий рабочих 
 

Квалификационные уровни Минимальный 

размер оклада (долж-

ностного оклада), ставки 

заработной платы, руб. 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих 

первого уровня» 

1 квалификационный уровень 2454,0 

2 квалификационный уровень 2572,0 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих 

второго уровня» 

1 квалификационный уровень 2857,0 

2 квалификационный уровень 3484,0 

3 квалификационный уровень 3828,0 

4 квалификационный уровень 4612,0 

 

6. Должности руководителей структурных подразделений 
 

Квалификационные уровни Минимальный 

размер оклада (долж-

ностного оклада), ставки 

заработной платы, руб. 

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структур-

ных подразделений <*> 

1 квалификационный уровень 6969,0 

2 квалификационный уровень 7491,0 

3 квалификационный уровень 8083,0 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служа-

щих второго уровня» 

2 квалификационный уровень 3484,0 

3 квалификационный уровень 3828,0 

4 квалификационный уровень 4831,0 

5 квалификационный уровень 5457,0 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служа-

щих третьего уровня» 

5 квалификационный уровень 5897,0 



 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служа-

щих четвертого уровня» 

1 квалификационный уровень 6338,0 

2 квалификационный уровень 7343,0 

3 квалификационный уровень 7907,0 

 

-------------------------------- 

<*> Утвержденная приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н  

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников об-

разования» 

 

7. Должности, не предусмотренные профессиональными 

квалификационными группами 
 

Должность Минимальный 

размер оклада (долж-

ностного оклада), ставки 

заработной платы, руб. 

Заведующий библиотекой 5897,0 

Художественный руководитель 6037,0 

 


